
 

 

 

 25.04.2023  с.Нижнее Кучуково № 27-1  

 

 

О передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления Кучуковского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района органам местного самоуправления 

Агрызского муниципального района по присвоению 

адресов объектам адресации, присвоению 

наименований элементам улично-дорожной сети и 

наименований элементам планировочной структуры 

в границах поселения, изменению, аннулированию 

адресов и наименований, размещению информации в 

государственном адресном реестре 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Совет Кучуковского сельского 

поселения   Агрызского    муниципального     района   Республики   Татарстан  

р е ш и л: 

 

1. Передать органам местного самоуправления Агрызского 

муниципального района осуществление части полномочий органов местного 

самоуправления Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан по присвоению адресов 

объектам адресации, присвоению наименований элементам улично-дорожной 

сети и наименований элементам планировочной структуры в границах 

поселения, изменению, аннулированию адресов и наименований, размещению 

информации в государственном адресном реестре. 

2. Рекомендовать Совету Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан рассмотреть вопрос о приеме части полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Предложить органам местного самоуправления Агрызского 

муниципального района заключить с органами местного самоуправления 

Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

соглашение о приеме-передаче осуществления части полномочий, согласно 

настоящему решению.  

kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE


 

 

4. Соглашение о приеме-передаче осуществления части полномочий по 

настоящему решению вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

5. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 

официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета сельского поселения, 

Глава сельского поселения                                                     Р.А.Нурмухаметов  

 

 

 
                                                                                                                                           


